
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

                                                 ПРИКАЗ 
 

 

 

«27» апреля 2024 г.                        г. Смоленск                                                  № 49-Осн. 
 

 

Об    итогах    регионального    этапа 

III        Международного       детского     

экологического форума «Изменение  

климата глазами детей - 2024» 

 

 

Во исполнении приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 08.02.2024                   

№ 09-Осн. «О проведении регионального этапа III Международного детского 

экологического форума «Изменение климата глазами детей – 2024» и на основании 

протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Форума (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Форума. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 
 

 

 

 

 



 

                                                                                               
                                                                                                                                                                      Приложение       №   1  к  приказу 

                                                                                                                                                                                            СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

                                                                                                                                                                                от 27.04.2024 № 49 -Осн 

 

Результаты регионального этапа III Международного детского экологического форума  

«Изменение климата глазами детей – 2024»  

 

Номинация «Изменение климата глазами детей» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) руководителя 

работы 
Должность Место 

1.  Бомко Варвара  6 МБДОУ "Детский сад "Звёздочка" 
Рославльский 

район 
Стёпина Юлия Юрьевна воспитатель  1 

2.  Худяков Михаил 5 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 

Николаева  

Оксана Евгеньевна 
воспитатель 1 

3.  Ивина Дарья 9 МБОУ «Средняя школа № 11» г. Смоленск Хлопова Ирина Григорьевна 
учитель 

начальных классов  
1 

4.  Крутиков Никита 8 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Панова Лариса Геннадьевна 
учитель 

начальных классов 
1 

5.  Яковлева Ксения 8 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова» 
г. Смоленск Иванова Елена Евгеньевна 

учитель 

начальных классов 
1 

6.  Филипенко Любовь 14 МБОУ  "Средняя школа № 11" г. Смоленск Полякова Елена Анатольевна 
учитель 

математики 
1 

7.  Абраменков Эдуард 6 
МБУ ДО "Демидовский Дом 

детского творчества" 

Демидовский 

район 
Гапеева Алена Романовна педагог до 2 

8.  Клюева Агата 5 
МБУ ДО "Демидовский Дом 

детского творчества" 

Демидовский 

район 
Гапеева Алена Романовна педагог до  2 

9.  Солдатенкова Алина 6 
МБУ ДО "Демидовский Дом 

детского творчества" 

Демидовский 

район 
Гапеева Алена Романовна педагог до 2 

10.  Борисенкова Ксюша 5 МБДОУ " Солнышко" г. Ельня 
Ельнинский 

район 

Ананенкова  

Наталья Александровна 
воспитатель  2 

11.  Володченков Егор 5 МБДОУ " Солнышко" г. Ельня 
Ельнинский 

район 

Ананенкова Наталья 

Александровна 
воспитатель  2 

12.  
Воспитанники 

старшей группы 
5 МБДОУ "Солнышко" 

Ельнинский 

район 

Сёмченкова  

Людмила Валерьевна 
воспитатель 2 



"Смешарики" 

13.  Колюшин Кирилл 5 МБДОУ " Солнышко" г. Ельня 
Ельнинский 

район 

Ананенкова  

Наталья Александровна 
воспитатель  2 

14.  Иванов Ярослав 5 МБДОУ д/с № 6 г. Починок 
Починковский 

район 
Милеева Ирина Сергеевна воспитатель 2 

15.  Иванова Мария 5 МБДОУ д/с № 6 г. Починок 
Починковский 

район 
Милеева Ирина Сергеевна воспитатель 2 

16.  Игнатов Александр 5 МБДОУ  № 1 г.  Починка 
Починковский 

район 

Александрова 

 Светлана Владимировна 
воспитатель  2 

17.  Ирина Примашова 6 МБДОУ д/с № 4 г. Починка 
Починковский 

район 
Бабанова Лариса Петровна воспитатель 2 

18.  
Купреенкова 

Вероника 
5 МБДОУ детский сад № 1 г. Починка 

Починковский 

район 
Камозина Елена Сергеевна воспитатель 2 

19.  Мелещенков Максим 6 МБДОУ д/с № 6 г. Починок 
Починковский 

район 
Милеева Ирина Сергеевна воспитатель 2 

20.  Панова Карина 5 МБДОУ д/с № 6 г. Починок 
Починковский 

район 
Михеева Ирина Сергеевна воспитатель 2 

21.  Попов Тимофей 5 
МБДОУ детский сад № 8 п. 

Шаталово-1 

Починковский 

район 

Лариса Александровна 

Федорова 
 2 

22.  Феськов Михаил 6 МБДОУ детский сад № 4 г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская  

Тамара Николаевна 

старший 

воспитатель   
2 

23.  Акимова Варвара 6 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 

Николаева  

Оксана Евгеньевна 
воспитатель  2 

24.  Левдиков Григорий 6 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 

Николаева  

Оксана Евгеньевна 
воспитатель  2 

25.  Никитина Евгения 6 МБДОУ "Детский сад "Звёздочка" 
Рославльский 

район 

Осипенкова  

Ирина Станиславна 
воспитатель 2 

26.  Сакович Иван  5 
МБДОУ "Центр развития ребёнка - 

детский сад" Сказка " 

Рославльский 

район 

Иванюшина  

Валерия Сергеевна  
воспитатель 2 

27.  Федькин Игнат 6 МБДОУ "Детский сад "Ласточка" 
Рославльский 

район 

Григорьева  

Ирина Александровна 
учитель-логопед   2 

28.  Новикова Настя 6 
МБДОУ детский сад №1 "Огонек" 

города Рудни 

Руднянский 

район 
Логанова Наталья Сергеевна педагог-психолог 2 

29.  Шашлакова Мария 6 
МБДОУ детский сад №1 "Огонек" 

города Рудни 

Руднянский 

район 

Кошелькова  

Людмила Анатольевна 
учитель-логопед 2 

30.  Конашков Данаслав 5 МБДОУ детский сад " Одуванчик" 
Смоленский 

район 

Петушкова  

Вера Константиновна 
воспитатель 2 



31.  Конашков Данаслав 5 МБДОУ детский сад " Одуванчик" 
Смоленский 

район 

Денисова  

Виктория Александровна 
воспитатель 2 

32.  Черткова Мария  6 
МБДОУ детский сад "Золотая 

рыбка" 

Смоленский 

район 

Черткова 

 Ольга Александровна  
воспитатель 2 

33.  Чумак Степан  9 МБОУ  «Средняя школа № 11» г. Десногорск Хлопова Ирина Григорьевна 
учитель 

начальных классов  
2 

34.  Штойко София 11 МБУДО  "Дом детского творчества"  г. Десногорск 
Свистунова  

Ольга Геннадьевна 
педагог до 2 

35.  Андреев Иван  10 МБОУ "СШ № 12" г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
2 

36.  Казинников Иван 10 МБОУ «Средняя школа № 11» г. Смоленск 
Козупеева  

Наталья Викторовна 

учитель 

начальных классов  
2 

37.  Капуцкая Кира  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
2 

38.  Васильков Степан 8 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Панова Лариса Геннадьевна 
учитель 

начальных классов 
2 

39.  Козлова Любовь 10 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Шинкоренко 

Олеся Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
2 

40.  
Корбанкова 

Екатерина 
11 МБОУ «Средняя школа № 11» г. Смоленск 

Козупеева  

Наталья Викторовна 

учитель 

начальных классов  
2 

41.  Лебедева Алиса 10 МБОУ  «Средняя школа № 11» г. Смоленск Хлопова Ирина Григорьевна 
учитель 

начальных классов  
2 

42.  Павлюкова Алина 10 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
 Шинкоренко 

 Олеся Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
2 

43.  
Пахомова 

Александра 
10 МБОУ «Средняя школа № 11» г. Смоленск Хлопова Ирина Григорьевна 

учитель 

начальных классов  
2 

44.  Серкова Милана  11 МБОУ   "Средняя школа № 11" г. Смоленск 
Сафонова  

Наталья Викторовна 

учитель 

начальных классов  
2 

45.  Слабышева Светлана 8 МБОУ  «Средняя школа № 11» г. Смоленск 
Половцева 

 Валентина Николаевна 

учитель 

начальных классов  
2 

46.  Войтенков Павел 8 СОГБУ ДО «Станция юннатов» г. Смоленск 
Соколова  

Анастасия Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

47.  Бриль Роман 9 
ОГБОУ "Центр образования и 

развития "Особый ребенок"  
г. Смоленск Ольга Павловна Марченкова учитель 2 

48.  
Алхимченков 

Алексей 
11 МБОУ Самолюбовская ОШ 

Починковский 

район 
 Маслова Ирина Николаевна учитель 2 



49.  Буренкова Диана 8 МБОУ Княжинская основная школа 
Починковский 

район 

Корзунова  

Валентина Николаевна 

учитель 

начальных классов  
2 

50.  Медведков Тимофей 12 МБОУ Княжинская основная школа 
Починковский 

район 
Гуренкова Лидия Николаевна 

классный 

руководитель,  
2 

51.  Шурпач Федор 10 
МБУДО   

"Станция юных натуралистов" 

Рославльский 

район 

Супроненко  

Ирина Эдуардовна 
педагог до 2 

52.  Киселева Александра 9 МБОУ «СШ № 1» г. Рославль 
Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель 

начальных классов 
2 

53.  Лоцманова Алена 9 МБОУ «СШ № 1» г. Рославль 
Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель 

начальных классов 
2 

54.  Самсонова Василиса 9 МБОУ «СШ № 1» г. Рославль 
Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель 

начальных классов 
2 

55.  Грибкова Александра 9 МБОУ «СШ № 1» г. Рославль 
Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель 

начальных классов 
2 

56.  Дюрк Алексей 9 МБОУ «СШ № 1» г. Рославль 
Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель 

начальных классов 
2 

57.  

 
Горбунова Вероника 12 МБОУ "Голынковская СШ" 

Руднянский 

район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
2 

58.  Клименков Сергей 12 МБОУ "Голынковская СШ" 
Руднянский 

район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
2 

59.  Кузьмина Мария 12 МБОУ "Голынковская СШ" 
Руднянский 

район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
2 

60.  Соловьёва София 12 МБОУ "Голынковская СШ" 
Руднянский 

район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
2 

61.  Цуркан Наталья 12 
МБУ ДО "Руднянский сельский 

эколого-биологический центр" 

Руднянский 

район 

Екатерина Евгеньевна 

Седнева 
педагог до 2 

62.  Бурдина Валерия 11 
МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" 

Сафоновский 

район 
Гутче Светлана Анатольевна педагог до 2 

63.   Михайлова Мария 9 МБОУ "Канютинская ОШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Светлана Тихоновна 

Агаркова 

учитель 

начальных классов 
2 

64.   Рыбалова Анна 9 МБОУ "Канютинская ОШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Светлана Тихоновна 

Агаркова 

учитель 

начальных классов 
2 

65.  Дребота Савелий 9 МБОУ "Канютинская ОШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

 Агаркова Светлана 

Тихоновна 

учитель 

начальных классов 
2 



66.  Глазунова Дарья 11 
МБОУ ЯСШ № 4 имени Героя 

Советского Союза О.А. Лосика 

Ярцевский 

район 
Иванова Лидия Сергеевна  

учитель русского 

языка и 

литературы,  

2 

67.  
Маркиянова 

Елизавета 
11 

МБУДО "Станция юных 

натуралистов" г. Ярцева  

Ярцевский 

район 
Сладкова Наталья Андреевна педагог до 2 

68.  Мартынов Ярослав 10 
МБОУ ЯСШ № 4 имени Героя 

Советского Союза О.А. Лосика 

Ярцевский 

район 

Клюшина  

Елена Валентиновна  

учитель 

начальных классов 
2 

69.  Мартынова Милана 8 
МБОУ ЯСШ №4 имени Героя 

Советского Союза О.А. Лосика 

Ярцевский 

район 

Боровикова  

Елена Владимировна 

учитель 

начальных классов 
2 

70.  Мироненкова Яна 12 МБУДО СЮН г. Ярцева  
Ярцевский 

район 
Некрасова Елена Сергеевна педагог до 2 

71.  Сидорцова Ангелина 10 МБОУ "Школа-гимназия" г. Ярцева   
Ярцевский 

район 

Ефременкова  

Елена Вячеславовна 

 учитель 

начальных классов 
2 

72.  Турбалева Юлия 8 МБУДО СЮН г. Ярцева  
Ярцевский 

район 

Лариса Николаевна 

Литенкова 
 педагог до 2 

73.  Уленкова Ангелина 9 
МБУДО "Станция юных 

натуралистов" г. Ярцева  

Ярцевский 

район 
Бахтина Ольга Петровна педагог до 2 

74.  
Самусенкова Полина, 

Трушечкина Алиса 
16 

МБОУ "СШ № 30 

 им. С.А. Железнова" 
г. Смоленск 

Максименкова  

Алина Сергеевна 
учитель биологии 2 

75.  

Сухорукова 

Владислава, 

Бледноват 

Александра 

17 МБОУ СШ № 4 имени А.А. Леонова 
Гагаринский 

район 

Брылякова  

Наталья Леонидовна 

учитель химии и 

биологии 
2 

76.  Мещерякова София 13 МБОУ СШ №1 г. Демидова 
Демидовский 

район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

2 

77.  Семенова Ангелина 16 МБОУ Дубровская средняя школа  
Демидовский 

район 

Оксана Александровна 

Никуленкова 

руководитель 

Точки роста 
2 

78.  Мартынов Владислав  14 МБОУ Средняя школа № 10 
Рославльский 

район 

Тихоновская  

Светлана Николаевна  
учитель географии 2 

79.  
Гращенкова 

Анастасия 
16 МБОУ гимназия г. Сафоново  

Сафоновский 

район 

Колесникова  

Дарья Александровна 

 учитель биологии 

и географии 
2 

80.  Гуреев Роман  13 МБОУ "Издешковская СОШ" 
Сафоновский 

район 

Гришанова  

Елена Михайловна  
учитель биологии  2 

81.  Гляшова Полина 14 
МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" 

Сафоновский 

район 
Гутче Светлана Анатольевна педагог до 2 

82.  Ивакина Альбина 14 МБУ ДО "Станция юных Сафоновский Гутче Светлана Анатольевна педагог до 2 



натуралистов" район 

83.  Демочкина  Анна 15 
МБУДО «Станция юных 

натуралистов»  

Ярцевский 

район 

Корнеева  

Людмила Анатольевна 
педагог до 2 

84.  Куликова Вера 13 
МБУДО СЮН г. Ярцева Смоленской 

области 

Ярцевский 

район 

Куликова  

Галина Александровна 
педагог до 2 

85.  Терехова Полиа 13 МБУДО СЮН г. Ярцева  
Ярцевский 

район 

Шаповалова  

Надежда Сергеевна 

методист, педагог 

д.о. 
2 

86.  Подгорный Иван 5 
МБДОУ детский сад № 8 п. 

Шаталово-1 

Велижский 

район 

Лариса Александровна 

Федорова 
 3 

87.  Баран Алиса 5 МБДОУ  "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО 3 

88.  Бодрова Анна 6 МБДОУ "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО 3 

89.  Жукова Ольга 6 МБДОУ "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО 3 

90.  
Криворучко 

Ангелина 
6 МБДОУ "Детский сад "Рябинка" 

Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО  3 

91.  Кроликова Камилла 6 МБДОУ "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО, 3 

92.  Панфилова Варвара 6 МБДОУ  "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО 3 

93.  Рожкова Евгения 5 МБДОУ "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО 3 

94.  Сергеева Елизавета 6 МБДОУ  "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО 3 

95.  Хаустова Валерия 6 МБДОУ  "Детский сад "Рябинка" 
Гагаринский 

район 

Самойленко  

Надежда Ивановна 
руководитель ИЗО 3 

96.  Лопатин Илья 6 
МБУ ДО "Демидовский Дом 

детского творчества" 

Демидовский 

район 
Гапеева Алена Романовна педагог до 3 

97.  Няненкова Екатерина 6 
МБУ ДО "Демидовский Дом 

детского творчества" 

Демидовский 

район 
Гапеева Алена Романовна 

педагог 

дополнительного 

образования  

3 

98.  Артеменков Денис 6 МБДОУ детский сад № 4 г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская  

Тамара Николаевна 

старший 

воспитатель  
3 

99.  Бердников Артём 6 МБОУ Даньковская основная школа 
Починковский 

район 

Свиридова  

Наталья Николаевна 
воспитатель 3 

100.  Илларионова Алёна 6 МБОУ Даньковская основная школа Починковский Свиридова  воспитатель 3 



район Наталья Николаевна 

101.  Кулигин Михаил 6 МБДОУ детский сад № 4 г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская  

Тамара Николаевна 

старший 

воспитатель  
3 

102.  Маслов Святослав 5 
МБОУ Самолюбовская ОШ 

(дошк.отд.)) 

Починковский 

район 
Маслова Ирина Николаевна  3 

103.  Митрошин Леонид 6 МБОУ Даньковская основная школа 
Починковский 

район 

Свиридова  

Наталья Николаевна 
воспитатель 3 

104.  Осипенкова Полина 5 МБОУ  Даньковская основная школа 
Починковский 

район 

Свиридова  

Наталья Николаевна 
воспитатель 3 

105.  

Титова Дарья, 

Ивашнева Алена, 

Бабанов Никита, 

Ваня Ланенков, 

Афанасьева Мария 

5 
МБДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад «Сказка» 

Рославльский 

район 

Галченкова  

Юлия Николаевна  
воспитатель 3 

106.  Тихомиров Миша 6 МБДОУ "Детский сад "Ласточка" 
Рославльский 

район 
Кусова Наталья Евгеньевна воспитатель  3 

107.  Федотов Егор 5 МБДОУ "Детский сад "Ладушки" 
Рославльский 

район 

Солдатенкова  

Юлия Александровна 
воспитатель 3 

108.  Бурмак Алексей  6 
МБДОУ детский сад " Золотая 

рыбка" 

Смоленский 

район 
Бурмак Светлана Игорьевна  воспитатель,  3 

109.  Миронов Гордей  5 
МБДОУ детский сад "Золотая 

рыбка" 

Смоленский 

район 

Кирюшенкова  

Евдокия Васильевна  
воспитатель 3 

110.  Пронина Алина 5 
МБДОУ детский сад «Золотая 

рыбка»  

Смоленский 

район 
Иванова Надежда Юрьевна воспитатель 3 

111.  Харькова Милана 6 МБДОУ детский сад Золотая рыбка  
Смоленский 

район 

Михеева  

Виктория Викторовна  
воспитатель 3 

112.  Янушкевич Алексей  5 
МБДОУ детский сад "Золотая 

рыбка" 

Смоленский 

район 
Олеся Алексеевна Скрипник воспитатель  3 

113.  Клименкова Таисия 6 МБДОУ "Детский сад "Хрусталик"" 
Шумячский 

район 

Шкундина  

Валентина Павловна 
воспитатель 3 

114.  Черанев Матвей 6 
МБУДО "Станция юных 

натуралистов" 

Ярцевский 

район 

Леонова  

Светлана Викторовна 
педагог до  3 

115.  Азаренкова Полина  11 МБОУ «Средняя школа № 11» г. Смоленск 
Кондратьева  

Татьяна Анатольевна 

учитель 

начальных классов  
3 

116.  Барченков Михаил  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

117.  Винтя Мария 9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  учитель 3 



начальных классов 

118.  
Дмитроченкова 

Дарья  
9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  

учитель 

начальных классов 
3 

119.  Жуков Марк  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

120.  Забавкин Александр  10 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

121.  Левина Алина  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

122.  Марков Никита  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

123.  Маркова Варвара 9 МБОУ «Средняя школа № 11» г. Смоленск Хлопова Ирина Григорьевна 
учитель 

начальных классов  
3 

124.  Николаева Елизавета  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

125.  
Покачалова 

Елизавета 
10 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
3 

126.  Прокопенков Олег 10 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

127.  Серегина Вероника  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

128.  Ченцова Ангелина  9 МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск Литвинова Анна Алексеевна  
учитель 

начальных классов 
3 

129.  Оловянникова Злата 12 МБОУ СШ № 1 г. Демидова 
Демидовский 

район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 3 

130.  Садкевич  Дияна 11 МБОУ Мерлинская школа 
Краснинский 

район 
Ермилина Галина Ивановна 

учитель географии 

и биологии   
3 

131.  Лагутина Варвара 12 МБОУ Стодолищенская СШ 
Починковский 

район 

Самохина 

 Наталья Николаевна 

классный 

руководитель  
3 

132.  Денищич Юлия 12 МБОУ "Голынковская СШ" 
Руднянский 

район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
3 

133.  Добрецкий Денис 12 МБОУ "Голынковская СШ" 
Руднянский 

район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
3 

134.  Андреенкова Ульяна 10 МБОУ "Канютинская ОШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

 Агаркова  

Светлана Тихоновна 

учитель 

начальных классов 
3 

135.  Антипенкова Варвара 8 МБУДО  "Станция юных Ярцевский Яновская Светлана педагог до 3 



натуралистов" г. Ярцева  район Николаевна 

136.  Бояршинова Варвара  17 МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 
Вяземский 

район 

Бояршинова  

Марина Викторовна 
педагог до 3 

137.  
Слабышева 

Анастасия 
15 МБОУ "Средняя школа № 11" г. Смоленск Полякова Елена Анатольевна 

учитель 

математики 
3 

138.  Павлова Марина 13 МБОУ Стодолищенская СШ 
Починковский 

район 

Максименкова  

Светлана Александровна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

3 

139.  Сероухова Алина 13 МБОУ "Средняя школа № 10' 
Рославльский 

район 

Тихоновская  

Светлана Николаевна 
учитель географии 3 

                                                                                

                                                                             Номинация «Экоблогер» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) руководителя 

работы 
Должность Место 

1.  Курчавова Виктория 17 

МБОУ «Хорошовская СШ  имени 

Героя Советского Союза К.Ф. 

Фомченкова» 

Рославльский 

район 

Глазейкин  

Александр Викторович 

учитель 

английского языка 
1 

2.  

Горина Ксения, 

Карпекина София, 

Полякова София. 

5 МБДОУ "Детский сад" Радуга" 
Рославльский 

район 

Шарина  

Татьяна Владимировна 
воспитатель 2 

3.  

Куцевич Макар, 

Гренков Александр, 

Миначенков 

Алексей 

11 МБОУ "Болтутинская СШ" 
Глинковский 

район 
Трофимова Ольга Николаевна 

руководитель 

кружка "ЮНЭК"  
2 

4.  Трошкина Плина 8 МБОУ "Болтутинская СШ" 
Глинковский 

район 
Трофимова Ольга Николаевна 

руководитель 

кружка "ЮНЭК"  
2 

5.  Ковалев Даниил  7 МБДОУ детский сад № 6 г. Починка 
Починковский 

район 
Лапина Светлана Евгеновна  

старший 

воспитатель 
2 

6.  

Рябченкова 

Виктория, Пивкина 

Маргарита, 

Запорожская Софья, 

Позднякова Милана 

16 МБОУ "СШ №30 им. С.А. Железнова" г. Смоленск 
Максименкова  

Алина Сергеевна 
учитель биологии 2 

7.  
Матвеенков Олег 

Сергеевич 
14 МБОУ Васьковская СШ 

Починковский 

район 

Тимохова Александра 

Вячеславовна 
педагог до 2 

8.  Половинкина Элла 15 
МБОУ «Хорошовская СШ им. Героя 

Советского Союза К.Ф. Фомченкова» 

Рославльский 

район 

Глазейкин  

Александр Викторович 

учитель 

английского языка 
2 



 

Номинация «ЭкоМода» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) руководителя 

работы 
Должность Место 

1.  Попова Мария 10 
МБОУ "Кармановская средняя 

школа" 

Гагаринский 

район 

Анастасия Михайловна 

Попова 

учитель ИЗО и 

технологии  
1 

2.  Усатова Евгения 12 МБОУ Шаповская основная школа 
Демидовский 

район 

Егорова  

Светлана Михайловна 
педагог 1 

3.  Жунина Екатерина 13 
МБОУ "Кармановская средняя 

школа" 

Гагаринский 

район 

Анастасия Михайловна 

Попова 

учитель ИЗО и 

технологии  
1 

4. 5 
Оганнисян 

Антонина 
5 МБДОУ "Солнышко" 

Ельнинский 

район 

Сёмченкова  

Людмила Валерьевна 
воспитатель 2 

5.  

Скребенкова Алена, 

Костина Полина, 

Путрова Вера, 

Ларкина Ульяна, 

Тищенкова Оля, 

Гаврилова 

Екатерина. 

6 
МБДОУ детский сад № 6 города 

Починка 

Починковский 

район 
Лапина Светлана Евгеньевна воспитатель  2 

6.  
Файзулина 

Анастасия 
6 

МБДОУ детский сад № 8 п. 

Шаталово-1 

Починковский 

район 

 Федорова  

Лариса Александровна 
воспитатель 2 

7.  Васильева  Елена 5 МБДОУ "детский сад "ласточка" 
Рославльский 

район 
Островская Нина Викторовна воспитатель 2 

8.  Воронцова Есения 5 МБДОУ "детский сад "ласточка" 
Рославльский 

район 
Арина Юрьевна Волкова  2 

9.  Горбачева Дарина 5 МБДОУ " детский сад "Светлячок" 
Рославльский 

район 

Кондратова  

Татьяна Александровна 
 2 

10.  Горюшко  Ангелина 5 МБДОУ "детский сад "Ласточка" 
Рославльский 

район 
Волкова Арина Юрьевна 

музыкальный 

руководитель 
2 

11.  
Крупченкова 

Полина 
6 

МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 

Алексеенкова Татьяна 

Николаевна, Николаева 

Оксана Евгеньевна 

воспитатель 2 

12.  Курзова Софья 5 МБДОУ "Детский сад "Ласточка" 
Рославльский 

район 
Островская Нина Викторовна воспитатель 2 

13.  Федоров Максим 5 МБДОУ "Детский сад "Ласточка" 
Рославльский 

район 

Пахомова  

Людмила Владимировна 
воспитатель 2 



14.  Чемуше Иван 5 МБДОУ "Детский сад "Ласточка" 
Рославльский 

район 
Волкова  Арина Юрьевна 

музыкальный 

руководитель 
2 

15.  
Никишова 

Ангелина 
6 

МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 

Алексеенкова Татьяна 

Николаевна 
воспитатель 2 

16.  Гришанкова Алёна 5 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 
Николаева Оксана Евгеньевна воспитатель 2 

17.  

Акимова Варвара, 

Крупченкова 

Полина 

6 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 

Николаева Оксана 

Евгеньевна, Алексеенкова 

Татьяна Николаевна 

воспитатель 2 

18.  Акимова Варвара 6 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 

Алексеенкова Татьяна 

Николаевна, Николаева 

Оксана Евгеньевна 

воспитатель 2 

19.  Иванова Мария 8 МБОУ "СШ №16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

20.  Новикова Виктория 9 МБОУ"СШ № 16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

21.  Орлова Алиса 8 МБОУ "СШ № 16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

22.  Поваренкова Дарья 8 МБОУ "СШ № 16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

23.  Романова Милана 8 МБОУ "СШ №16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

24.  Сергеенкова Ева 9 МБОУ "СШ №16" г. Смоленск 
Суртаева 

 Елена Константиновна 
учитель 2 

25.  Суртаева Алена 10 МБОУ "СШ №16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

26.  Касимова Дарья 12 
МБОУ "Кармановская средняя 

школа" 

Гагаринский 

район 

Анастасия Михайловна 

Попова 

учитель ИЗО и 

технологии  
2 

27.  Комарова Дарья 10 
МБОУ "Кармановская средняя 

школа" 

Гагаринский 

район 

Анастасия Михайловна 

Попова 

учитель ИЗО и 

технологии  
2 

28.  Гусарова Камилла 11 МБОУ  Шаповская основная школа 
Демидовский 

район 

Егорова  

Светлана Михайловна 
педагог 2 

29.  
Одинаевы Эля и 

Алиса 
9 МБОУ "Игоревская СШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Одинаева  

Нина Константиновна 

Руководитель 

центра Точка роста 
2 

30.  
Мельникова 

Маргарита  
11 

МБОУ  ЯСШ №4 им. Героя 

Советского Союза О.А. Лосика 

Ярцевский 

район 
Шебунова Ирина Николаевна учитель географии 2 



31.  Гренкова Диана 15 МБОУ "Средняя школа № 5 "  г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

32.  
Ростомова 

Вераника 
15 МБОУ "Средняя школа № 5"  г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна  учитель географии 2 

33.  
Иргизцева 

Виктория 
16 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна   учитель географии 2 

34.  Шумков Даниил 13 
МБОУ "Кармановская средняя 

школа" 

Гагаринский 

район 

Попова Анастасия 

Михайловна 

учитель ИЗО и 

технологии 
2 

35.  Волкова Светлана 13 
МБОУ "Кармановская средняя 

школа" 

Гагаринский 

район 

Анастасия Михайловна 

Попова 

учитель ИЗО и 

технологии 
2 

36.  Игнатьев Михаил 6 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"теремок" 

Рославльский 

район 

Николаева Оксана 

Евгеньевна, Алексеенкова 

Татьяна Николаевна 

воспитатель 3 

37.  Маринова София 8 МБОУ "СШ № 16" г. Смоленск 
Суртаева 

 Елена Константиновна 
учитель 3 

38.  Пилюшкина Арина 8 МБОУ "СШ № 16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 3 

39.  Прудникова Анна 8 МБОУ "СШ №16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 3 

40.  Мохов Павел 9 
МБОУ "Кармановская средняя 

школа" 

Гагаринский 

район 

Анастасия Михайловна 

Попова 

учитель ИЗО и 

технологии  
3 

41.  Горячев Сергей  15 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

42.  Мишина Виктория 16 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна  учитель географии 3 

43.  Маслова  София 16 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

 

Номинация «ЭкоПоделки» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) руководителя 

работы 
Должность Место 

1.  Корнеева София 6 
МБУ ДО "Демидовский Дом 

детского творчества" 

Демидовский 

район 

Березкина  

Светлана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

2.  Олифирова София 5 МБДОУ "Солнышко" 
Ельнинский 

район 

Сёмченкова  

Людмила Валерьевна 
воспитатель 2 

3.  Новиков Денис 5 МБДОУ д/с № 4 
Починковский 

район 
Ольга Евгеньевна Сорокина воспитатель 2 

4.  Раджабзод Басир 5 МБДОУ д/с №4 города Починка  
Починковский 

район 
Ольга Евгеньевна Сорокина воспитатель 2 



5.  
Сковородченкова 

Василиса 
6 МБДОУ д/с № 2 г. Починка  

Починковский 

район 

Дегонская  

Ирина Владимировна 
воспитатель 2 

6.  Феськов Михаил 6 МБДОУ детский сад № 4 г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская  

Тамара Николаевна 

Старший 

воспитатель  
2 

7.  Головлёва Алёна 5 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 
Николаева Оксана Евгеньевна воспитатель 2 

8.  Грошев Владислав 6 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 
Николаева Оксана Евгеньевна воспитатель 2 

9.  2 а класс 8 МБОУ "СШ №16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

10.  
Конашков 

Светослав 
9 МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск Федорова Елена Петровна 

учитель начальных 

классов 
2 

11.  Давыдов Андрей 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

12.  
Елисеенкова 

Ангелина 
12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

13.  Зенкова Вера 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

14.  Маленкова Алена 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

15.  Петрусев Илья 8 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
2 

16.  Попкова Варвара  11 МБОУ "Средняя школа № 11" г. Смоленск 
Сафонова  

Наталья Викторовна 

 учитель 

начальных классов  
2 

17.  Проничев Никита 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

18.  Рассадов Андрей 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

19.  Ромашов Владислав 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

20.  Скибинский Артём 7 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
2 

21.  Степанов Иван 7 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
2 

22.  
Хритоненкова 

Елизавета 
12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

23.  Шапошникова Ника 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

24.  
Шмагун Ксения 

(ребёнок с ОВЗ) 
8 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 

учитель начальных 

классов  
2 

25.  Жандарова Ульяна 7 МБОУ Мерлинская школа 
Краснинский 

район 

Мендурова  

Татьяна Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

26.  Крупкина Мария  11 МБОУ Мерлинская школа 
Краснинский 

район 
Ермилина Галина Ивановна 

учитель географии 

и биологии   
2 



27.  Мацуева  Екатерина 8 МБОУ Мерлинская школа 
Краснинский 

район 

Мендурова  

Татьяна Александроана 

учитель начальных 

классов 
2 

28.  
Лукьянова 

Александра 
9 

МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

29.  Лукьянова Варвара 9 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

30.  Миночкина Анна 9 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

31.  Петрова Виктория 9 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

32.  Папушина Ева 9 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

33.  Федоров Николай 9 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

34.  Аладочкин Семён 9 МБОУ «Остерская средняя школа»  
Рославльский 

район 

Людмила Викторовна 

Шмитова 

учитель начальных 

классов 
2 

35.  Баринова Варвара 9 МБОУ "Остерская средняя школа" 
Рославльский 

район 

Людмила Викторовна 

Шмитова 

учитель начальных 

классов 
2 

36.  Мирзалиев Иса 9 МБОУ  "Остерская средняя школа" 
Рославльский 

район 

Людмила Викторовна 

Шмитова 

учитель начальных 

классов 
2 

37.  Чумак Елизавета 11 
МБОУ ЯСШ №4 им. Героя 

Советского Союза О.А. Лосика 

Ярцевский 

район 
Шебунова Ирина Николаевна  учитель географии 2 

38.  
Бояршинова 

Варвара Андреевна 
17 МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 

Вяземский 

район 

Бояршинова  

Марина Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

39.  Крюкова София 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

40.  Зорин Даниил 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

41.  
Шульцева 

Вероника 
14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

42.  
Алиевы Азерин и 

Азад 
14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

43.  Ляшук Максим 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

44.  Симакова Ксения 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

45.  

Позднякова 

Надежда и Ломать 

Виктория 

14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 

46.  Байкова Анастасия 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2 



47.  Белова  Татьяна 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 
Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии 
2 

48.  Сергиенко Ксения 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 
Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии 
2 

49.  Кустова Ника 14 МБОУМерлинская школа 
Краснинский 

район 
Соломона Татьяна Алексеевна учитель 2 

50.  Буцаева  Алла 14 МБОУ Мерлинская школа 
Краснинский 

район 

Соломона  

Татьяна  Алексеевна 
учитель 2 

51.  Адиян Эдуард 14 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

52.  Горюнов Александр 14 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

53.  Ким Александра 14 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

54.  Будько Елизавета 14 
МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

55.  
Лысикова 

Екатерина 
14 

МБОУ «Средняя школа «№ 1»  

г. Рославля 

Рославльский 

район 
Кулешова Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

56.  Артеменков Денис 6 МБДОУ детский сад № 4 г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская  

Тамара Николаевна 

Старший 

воспитатель  
3 

57.  Кулигин Миша 6 МБДОУ детский сад № 4 г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская  

Тамара Николаевна 

Старший 

воспитатель  
3 

58.  Марченкова Мария 5 МБДОУ д/с № 4 
Починковский 

район 
Ольга Евгеньевна Сорокина воспитатель 3 

59.  Акимова Варвара 6 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 
Николаева Оксана Евгеньевна воспитатель 3 

60.  Игнатьев Михаил 5 
МБДОУ "Кирилловский детский сад 

"Теремок" 

Рославльский 

район 
Николаева Оксана Евгеньевна воспитатель 3 

61.  Иванова Алена 5 МБДОУ "Детский сад "Хрусталик" 
Шумячский 

район 
Фролова Наталья Сергеевна воспитатель 3 

62.  Акимов Максим 8 МБОУ    "Средняя  школа № 40 " г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов 
3 

63.  
Аксенова 

Алессандра 
12 МБОУ "Средняя школа № 5"  г. Смоленск 

Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии  
3 

64.  Бикеева Надежда 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

65.  Бобрик Арина 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

66.  Гайкина Полина 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 



67.  Губарева Мария 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 
Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии 
3 

68.  Зайцева Софья 8 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
3 

69.  Клименкова Есения 7 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
3 

70.  Ковалёва Ульяна 8 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
3 

71.  Коцюба Анна 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 
Моринова  

Ольга Владимировна  

учитель 

технологии 
3 

72.  Орлова Таисия 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Ирина Евгеньевна Романова учитель географии 3 

73.  Павлова Дарья 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

74.  Сергиенко Варвара  12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 
Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии 
3 

75.  Стяжкина Полина  7 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
3 

76.  Темняткина Арина 8 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
3 

77.  Юркова Кира 12 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 
Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии 
3 

78.  Юрченкова Алиса 8 МБОУ "Средняя школа № 40" г. Смоленск Самуйлова Тамара Ивановна 
учитель начальных 

классов  
3 

79.  Гусарова Камилла 11 МБОУ Шаповская основная школа 
Демидовский 

район 

Григорьева  

Лариса Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования Цо 

"Точка роста"  

3 

80.  Чудикова Ксения 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

81.  Клюева Виолетта 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

82.  Ширинов Егор 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

83.  Дыдылева Ксения 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

84.  Сверчков Артем 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова  Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

85.  Путято Дарья 13 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

86.  Кудрявцева Дарья 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

87.  Аверченкова Елена  14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 
Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии 
3 

88.  Маслова  Елизавета 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Моринова  учитель 3 



Ольга Владимировна технологии 

89.  
Митчурова  

Вероника 
14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск 

Моринова  

Ольга Владимировна 

учитель 

технологии 
3 

90.  Семешко Денис 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова  Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

91.  Войтов Артем 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

92.  Попов Матвей 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

93.  
Тесло- Исаев 

Александр 
14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3 

94.  Иванов Михаил 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Ирина Евгеньевна Романова учитель географии 3 

95.  Яценко Ксения 14 МБОУ "Средняя школа № 5" г. Смоленск Ирина Евгеньевна Романова учитель географии 3 

 

Номинация «ЭкоЮннаты» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) руководителя 

работы 
Должность Место 

1.  Трофимов Андрей 17 СОГБУ ДО «Станция юннатов» г. Смоленск 
Прудникова  

Татьяна Николаевна 
педагог до 1 

2.  Ким Алиса 16 
МБУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Ярцева  

Ярцевский 

район 
Григорьева Мария Сергеевна 

зам. директора, 

педагог доп. 

образования 

1 

3.  
Бояршинова 

Варвара Андреевна 
17 МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 

Вяземский 

район 

Бояршинова 

Марина Викторовна 
педагог до 2 

4.  
Федорова 

Анастасия 
16 МБОУ  № 2 г. Починка 

Починковский 

район 

Романенкова  

Ирина Николаевна 

учитель русского 

языка и литература 
2 

5.  Сорокин Иван 15 МБОУ «Голынковская СШ» 
Руднянский 

район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель биологии 

и химии 
2 

6.  
Белова Диана 

Сергеевна 
15 МБОУ "Издешковская СОШ" 

Сафоновский 

район 

Гришанова  

Елена Михайловна  

учитель химии, 

физики и биологии 
2 

7.  Митькин Никита 15 

МБОУ "Надейковичская СШ им. 

И.П. Гоманкова" 

 

Шумячский 

район 
Митькина Елена Егоровна учитель биологии 2 

8.  Ионова Виталия 16 МБУДО СЮН г. Ярцева 
Ярцевский 

район 
Белова Татьяна Алексеевна педагог д.о. 2 

 

 

 



 

Номинация «Экобезопасность» 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) руководителя 

работы 
Должность Место 

1.  2 а класс 8 МБОУ "СШ № 16" г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 2 

2.  Махаева Екатерина 17 МБОУ СШ № 2 города Починка  
Починковский 

район 

Базылева  

Светлана Викторовна 

учитель 

английского языка 
3 

 


		2024-04-27T16:31:56+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




